

Årsredovisning för

Hjälp till Liv International

887501-2687

Räkenskapsåret
2019-01-01 - 2019-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	2
Balansräkning	3-4
Noter	5-9
Underskrifter	10

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Hjälp till Liv International, 887501-2687, med säte i Hudiksvall får härmed avge årsredovisning för 2019

Allmänt om verksamheten

Föreningens ändamål är att ge humanitär och andlig hjälp till människor i länder där man uppenbarligen lider nöd.

Utveckling av föreningens verksamhet, resultat och ställning

	2019-12-31	2018-12-31	2017-12-31	2016-12-31	Belopp i kr 2015-12-31
Nettoomsättning	3 553 668	2 661 178	2 454 467	2 588 026	2 763 297
Resultat efter finansiella poster	575 723	466 900	119 452	102 364	-13 586
Balansomslutning	1 981 461	1 318 612	918 387	1 011 105	770 612
Soliditet %	79,0	75,1	56,9	39,9	39,0

Definitioner: se not

Medlemmar

Antalet betalande stödmedlemmar är idag 299 inklusive aktiva faddrar. Totalt har dock 656 unika givare gett oss ekonomiskt stöd under året.

Hur ändamålet har främjats under året

Ändamålet med vår verksamhet är att ge hjälp till människor som uppenbarligen lider nöd. Genom vårt arbete har vi nått ut till 457 barn/vuxna i familjer med mycket stora materiella behov. I synnerhet har arbetet med att hjälpa tiggare att komma hem till sina hemländer varit framgångsrikt och vi har fått se hur många familjer nu kan överleva utan att behöva tigga. Totalt har 724 218 kronor betalats ut till fattiga familjer. Våra fadderråd i respektive länder arbetar vidare med att stötta sådana familjer att på bästa sätt utnyttja det ekonomiska stöd de erhåller genom fadderarbetet. Föreningen har under året bedrivit fadderverksamhet i Rumänien, Lettland, Litauen, Etiopien, Ryssland, Bulgarien, Serbien samt Nigeria. Föreningen har under året gett driftbidrag till barnhemmet "Tabita" i Rumänien som uppgått till 38 150 kr. Denna lägre summa än tidigare år beror på ett lokalt bidrag från Reghins kommun.

Leveranser av materiel

Därutöver har även samlats in och levererats 44,6 ton materiel, företrädesvis kläder och sjukhusmateriel, till ett värde av ca 1 150 000 kronor, värderat enligt Svensk Insamlingskontrolls anvisningar med 25 kr/kg. Transporter har gjorts till Rumänien, Lettland, Ryssland och Bulgarien. Under året har föreningen framgångsrikt utökat hjälpen till fattiga familjer. Insatserna har gett märkbart resultat.

Förväntningar inför kommande år

Föreningen avser att fortsätta under kommande år med att uppdatera och kvalitetssäkra fadderarbetet. Fadderarbetet i Lettland går mot sin avslutning tack vare landets allt bättre ekonomi och alla som vill arbeta kan idag hitta jobb till sin försörjning. Ett nytt fadderområde i Kirgizistan planeras i stället att ingå nästa års verksamhet. Situationen är där mycket svår för många familjer och vi har fått goda kontakter med trovärdiga personer som kommer ingå i vårt fadderråd och om ska ansvara för arbetet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

1. Vår biståndsbutik vid Granebovägen 3, har utvecklats väl och gett ett mycket bra resultat. Bruttoförsäljningen uppgick till ca 2,55 milj, som är ca 1 milj mer i förhållande till tidigare år. Detta kan med säkerhet tillskrivas den nya butikens bättre standard och tillgänglighet.
2. Under året har fadderverksamheten utökats till att omfatta även Lagos i Nigeria. Utöver fadderarbetet har vi bidragit till en mycket uppskattad utbyggnad av en lågstadieskola i Lagos till en kostnad av 26 000.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2019-01-01- 2019-12-31</i>	<i>2018-01-01- 2018-12-31</i>
Nettoomsättning	2	3 553 668	2 661 178
Aktiverat arbete för egen räkning		-	44 683
Övriga rörelseintäkter	3	883 844	941 425
		<u>4 437 512</u>	<u>3 647 286</u>
Rörelsens kostnader			
Ändamålskostnader		-1 119 315	-960 297
Råvaror och förnödenheter		-102 223	-109 096
Övriga externa kostnader	4	-1 296 027	-1 176 629
Personalkostnader	5	-1 290 523	-930 634
Av/nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-36 462	-30 317
Övriga rörelsekostnader		-821	-
Rörelseresultat		<u>592 141</u>	<u>440 313</u>
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	6	-14 330	27 702
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-2 088	-1 115
Resultat efter finansiella poster		<u>575 723</u>	<u>466 900</u>
Resultat före skatt		<u>575 723</u>	<u>466 900</u>
Årets resultat		<u>575 723</u>	<u>466 900</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2019-12-31</i>	<i>2018-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	8,9	162 050	170 580
Inventarier, verktyg och installationer	10	406 527	78 017
		<u>568 577</u>	<u>248 597</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>568 577</u>	<u>248 597</u>
Omsättningstillgångar			
Varulager mm			
Råvaror och förnödenheter		300 000	300 000
		<u>300 000</u>	<u>300 000</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		21 047	12 737
Övriga fordringar		423 132	520 361
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		122 686	120 842
		<u>566 865</u>	<u>653 940</u>
Kassa och bank		546 020	116 074
Summa omsättningstillgångar		<u>1 412 885</u>	<u>1 070 014</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>1 981 462</u>	<u>1 318 611</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2019-12-31</i>	<i>2018-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		989 629	522 729
Årets resultat		575 723	466 900
		<u>1 565 352</u>	<u>989 629</u>
Summa eget kapital		<u>1 565 352</u>	<u>989 629</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut		93 825	-
		<u>93 825</u>	<u>-</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		18 136	58 961
Skatteskulder		13 382	5 507
Övriga kortfristiga skulder		139 484	105 870
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		151 283	158 644
		<u>322 285</u>	<u>328 982</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>1 981 462</u>	<u>1 318 611</u>

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Byggnader	50
Nedlagda utgifter på annans fastighet	20
Inventarier, verktyg och installationer	5

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar. Den genomsnittliga nyttjandeperioden bedöms dock till 50 år.

Leasing

Leasetagare

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Utländsk valuta

Poster i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Varulager

Varulagret som i huvudsak består av skänkta varor är upptaget till ett uppskattat verkligt värde på balansdagen.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Gåvor och bidrag från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga skäl normal enligt kontantprincipen. Bidrag från företag och organisationer redovisas normalt i den period bidraget erhålles. I den mån det på balansdagen finns avtalade men ej erhållna bidrag intäktsförs dessa efter individuell bedömning. Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Insamlingsorganisationen. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlemmen.

Föreningen redovisar en gåva av varor utifrån en sammanvägd bedömning av det verkliga värdet på de erhållna gåvorna. Eftersom gåvorna inte bokförts löpande under räkenskapsåret, omfattar värderingen endast de gåvor som finns kvar på balansdagen.

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

Nettoomsättning per rörelsegren

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
Insamlade medel	847 212	987 598
Medlemsavgifter	63 150	73 500
Försäljning, reklam och annonser mm	2 643 306	1 600 080
Summa	3 553 668	2 661 178
Insamlade medel fördelar sig enligt följande:		
Allmänheten	773 789	929 748
Företag	17 423	5 000
Föreningar	56 000	52 850
Summa	847 212	987 598

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
Erhållna lönebidrag	883 844	757 725
Vinst vid avyttring fastighet		183 700
Summa	883 844	941 425

Not 4 Operationell leasing - leasetagare

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal:</i>		
Inom ett år	662 500	612 500
Mellan ett och fem år	1 925 000	2 587 494
Senare än fem år		-
	2 587 500	3 199 994
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	612 500	378 915

Not 5 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
	3	2
Totalt	3	2

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
Ränteintäkter, övriga		27 702
Valutakursförluster på valutakonton	-14 330	
Summa	-14 330	27 702

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
Räntekostnader, övriga	2 088	1 115
Summa	2 088	1 115

Not 8 Byggnader och mark

	2019-12-31	2018-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början		110 000
-Avyttringar och utrangeringar		-110 000
Vid årets slut		-
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början		-18 700
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar		18 700
Vid årets slut		-
Redovisat värde vid årets slut		-

Not 9 Nedlagda utgifter på annans fastighet

	2019-12-31	2018-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	170 603	
-Nyanskaffningar		170 603
Vid årets slut	170 603	170 603
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-23	
-Årets avskrivning	-8 530	-23
Vid årets slut	-8 553	-23
Redovisat värde vid årets slut	162 050	170 580

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2019-12-31	2018-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	265 916	198 431
-Nyanskaffningar	362 263	67 485
-Avyttringar och utrangeringar	-129 700	
	<u>498 479</u>	<u>265 916</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-187 899	-157 605
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	123 879	
-Årets avskrivning	-27 932	-30 294
	<u>-91 952</u>	<u>-187 899</u>
Redovisat värde vid årets slut	406 527	78 017

Not 11 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter

	2019-12-31	2018-12-31
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Tillgångar med äganderättsförbehåll	349 857	46 184
Summa ställda säkerheter	349 857	46 184

Eventalförpliktelser

Föreningen har inga Eventalförpliktelser.

Not 12 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning:

Totala tillgångar.

Soliditet:

(Totalt eget kapital / Totala tillgångar.)

Underskrifter

Hudiksvall 2020-03-

Allan Widarsson

Annalena Gustafsson

Renée Westrin

Astrid Widarsson

Anders Trolin

Min revisionsberättelse har lämnats den mars 2020.

Lars Karlsson
Auktoriserad revisor FAR